
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

SECYT SecretariaJLIaaNz Reforma ~ osociay
esa st Tecnologia

CÓRDOBA, j fj Q/T > j!g
VISTO

El expediente CUDAP N' 0052071/2018 correspondiente a la
Convocatoria a docentes e mvesligedores de la Universidad Nacional de
Córdoba para proponer actividades a realizar en "La Noche de los Museos
2018" a realizarse el próximo viernes 28 de Octubre en la Ciudad de Córdoba
y'

CONSIDERANDO:

Que "La Noche de los Museos 2018" es organizada por el Programa de
Museos de la Untversidad Namonal de Córdoba, la Agenaa Córdoba Cultura
Mumcipaltdad de Córdoba

Que con el lema "En el Centenario de la Reforma Universitaria de 1918.
Conectar museos, construir comunidad" los museos de la Universidad
presentarán sus colecciones, muestras permanentes y temporales, diversas
actividades artisticas, breves talleres y experiencias lúdtcas.

Que dicha Convocatona tiene el propósito de estimular la participació ~
de docentes e investigadores de todas las Unidades Académtcas de la
Universidad Nacional de Córdoba en "La Noche de los Museos 2018"

Que a faja 8 del citado expediente la Comistón del Programa Museos
 PROMU! presenta las actividades seleccionadas.

Que la producaón y presentación de dichas acttvidades demandan la
realización de determinados gastos.

La dispontbthdad presupuestaria existente.

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1h- Transferir la suma total de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS VEINTE Clúúl100  $89.320,00! a los museos de la
Untverstdad Nacional de Córdoba, según se detalla en anexo adjunto a la
presente

ARTICULO 2h- Imputar el presente gasto al presuouesto especifico pa s la
Noche de ios Museos.

ARTICULO 35- Comuniquese y archivase.
o r

RESOLUCION SÉCYT:



O

C 5

Z

g' W

C


